UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LVII – N.° 237                  20/12/2023       SEÇÃO II                             PÁG. 017

COMUNICADO PROAES/UFF Nº 1/2023

PRORROGAÇÃO DE BOLSAS E AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, nomeada pela
Portaria nº 2.240, de 27 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
comunica que as bolsas e auxílios regulares dispostos na tabela abaixo, serão prorrogados, com último
pagamento a ser realizado até o 5º dia útil de fevereiro de 2024.

Bolsa/Auxílio Edital Vigência anterior

Auxílio ao Estudante com
Deficiência

Edital 01/2023 31/12/2023

Auxílio Transporte  Edital 04/2023 31/12/2023

Bolsa Desenvolvimento Acadêmico  Edital 05/2023 31/12/2023

Niterói, 20 de dezembro de 2023.

 ALESSANDRA SIQUEIRA BARRETO
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

# # # # # #